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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, czerwiec 17
Teleks nr 293

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Nadal utrzymuje się dość wysokie zainteresowanie wizytą Jana Pawła II. Towarzyszą  
jej liczne opinie i komentarze, wśród których dość powszechnie przewija się nuta  
zadowolenia „że do niej doszło, że władze uczyniły wszystko ze swej strony, aby wizyta 
przebiegła w klimacie powagi i spokoju”. W tym kontekście pewne zaniepokojenie 
– zwłaszcza wśród aktywu – wywołały aluzyjne akcenty polityczne przewijające się  
w tekście wczorajszego wystąpienia papieża. Wyraża się obawy” że mogą być one 
wykorzystane przez podziemie do prowokowania awantur i niepokoju (KM Legnica).  
W wielu wypowiedziach członków partii przewija się również niepokój wyrażający się  
w słowach „że po tej wizycie znów cofniemy się z naszą ideologią i budową socjalizmu  
w Polsce” (KG Legnickie Pole).

Z akceptacją natomiast spotkały się te akapity wystąpienia Jana Pawła II, które „nawiązały 
do miłości ojczyzny i potrzeby pokoju”.

Powszechnie wyrażane jest zadowolenie ze sposobu i zakresu informowania 
społeczeństwa o pielgrzymce papieża. Chociaż również są głosy postulujące o rozbudowanie 
serwisu informacyjnego o pełniejszą informację z przebiegu uroczystości kościelnych. 
Zgłaszane jest również zapotrzebowanie na retransmisje w I programie dzisiejszego 
spotkania w Belwederze. Z pierwszych opinii na temat wystąpienia W. Jaruzelskiego 
wynika, że odebrane ono zostało jako „konkretne i zdecydowane, trafnie ujmujące realia 
dnia dzisiejszego i sytuacji „kraju”.

W wielu głosach nawiązuje się również do faktu zatrzymania w dniu wczorajszym 
„rzekomego kleryka” postulując o jak najszybsze poinformowanie opinii publicznej  
o bliższych szczegółach tego wydarzenia jak i samej osobie zatrzymanego. Odnosi 
się to również do lakonicznej informacji zamieszczonej w III wydaniu dziennika TV  
o „incydentach w Warszawie”.

W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z delegatami na IX Zjazd PZPR oraz 
Wojewódzką Konferencję Sprawozdawczo-Programową któremu przewodniczył  
I Sekretarz KW tow. Jerzy Wilk.

W trakcie spotkania zapoznano uczestników z aktualną sytuacją społeczno-gospodarczą 
w województwie, poinformowano o postępie w realizacji wniosków z Wojewódzkiej 
Konferencji Sprawozdawczo-Programowej oraz o stanie przygotowań do Plenum KW.

Również wczoraj odbyły się spotkania z delegatami na Wojewódzką Konferencję 
Sprawozdawczo-Programową w KW Jawor, Lubin, Złotoryja oraz w KMG Polkowice, 
którym przewodniczyli sekretarze KW.
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Odbywają się rejonowe narady przewodniczących zespołów ds. informacji politycznej 
oraz odpowiedzialnych za powyższe sprawy w poszczególnych instancjach. W trakcie narad 
omawia się formy i sposoby przepływu informacji wewnątrzpartyjnych oraz wypracowuje 
szereg konkretnych wniosków mających na celu usprawnienie dotychczasowego systemu 
informacji (ROPP Jawor).

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Wewnątrzpartyjnej KW PZPR, 
podczas którego poinformowano jej członków o prowadzonej pracy KW z kadrą  
rezerwową oraz o aktualnej sytuacji społeczno-politycznej w kraju i województwie.  
W dalszej części obrad członkowie komisji złożyli informację o przeprowadzonych 
w POP kontrolach dotyczących wdrażania Instrukcji KC PZPR w sprawie wniosków. 
Stwierdzono, że w POP, które pracują systematycznie i rzetelnie realizacji wniosków nadano  
prawidłową rangę.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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